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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

RGF - ANEXO I (LRF, Art. 55, Inciso I, alínea "a")

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

DESPESA COM PESSOAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DESPESAS COM PESSOAL

Jan/2011 a Dez/2011

DESPESA EXECUTADAS

R$ 1

PERIODO:Jan/2011 a Dez/2011

JI-PARANA - PODER EXECUTIVO

Liquidadas Inscritas em
Restos a pagar

Não Processados
( b )( a )

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 70.376.766,35 0,00

   Pessoal Ativo 70.376.766,35 0,00

   Pessoal Inativo e Pensionistas 0,00 0,00

   Outras desp. de pessoal decorrentes de contr. de terceirização(art.18,§1º da LRF) 0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º da LRF)(II) 981.284,34 0,00

   Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 565.342,00 0,00

   Decorrentes Decisão Judiciais 415.942,34 0,00

   Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 0,00

   Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL ( III ) = ( I-II ) 69.395.482,01 0,00

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP ( IV ) = ( IIIa + IIIb ) 69.395.482,01

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL ( V ) 139.363.939,77

% DA DESPESA TOTAL COM PESSOAL  - DTP sobre a RCL ( VI ) = IV / V * 100 49,79

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, do art. 20 da LRF)  - <60%> 83.618.363,86

LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF)  - <58%> 80.831.085,07

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não
liquidadas inscritas em restos a pagar não-processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas
executadas estão segregadas em:

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, incritas em Restos a Pagar não-processados, consideradas liquidadas no encerramento do 
exercício, por força inciso II do art.35 da Lei 4.320/64
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

RGF - ANEXO V (LRF, Art. 55, Inciso III, alínea "b")

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA

R$ 1

Referência: JANEIRO a DEZEMBRO /2011

DESTINAÇÃO DE RECURSOS
DE CAIXA

DISPONIBILIDADE

BRUTA
(a)

OBRIGAÇÕES
FINANCEIRAS

 
(b)

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA
LÍQUIDA
(c) = (a-b)

RECURSOS VINCULADOS
83.358,19 0,00 83.358,19 CONV. 032/08 - SUFRAMA

347,25 0,00 347,25 Conv.136/08-PGE-Aquis.Instr. F.Cultural
1.684,80 0,00 1.684,80AGENTE JOVEM

340.090,34 0,00 340.090,34Apoio Pes.Idosa/Familia Crian 0 a 6 anos
47.040,72 0,00 47.040,72Atenção Integral Saúde do Homem

172.135,05 44.800,00 127.335,05Bolsa Familia
5.120,51 0,00 5.120,51BPC - Questionário aplicado
1.057,00 0,00 1.057,00C.MUN.TRANS.RE - C/C 014953-5

479,98 0,00 479,98Campanha de Vacinação Poloiomelite-SUS
52.321,34 0,00 52.321,34CANALIZAÇÃO DO IGARAPE 2 DE ABRIL

135.864,83 0,00 135.864,83CAPS II
166.114,14 0,00 166.114,14Centros de Especialidades Odontológicas
233.834,26 0,00 233.834,26Comb.Ab.Expl.Sexual Crian.adolecente

0,39 0,00 0,39Cont. Repasse 306.490-00/09/MT/CAIXA
216.979,33 0,00 216.979,33Cont.Rep.nº227.424689-37/07/MI/PROMESA
75.571,06 44.195,38 31.375,68Contr.Rep. N º 241.246-44/07/MDA/CAIXA

511.701,25 0,00 511.701,25Contr.Rep. Nº 251.191-01/08/MC/PAC/CAIXA
16.433,81 0,00 16.433,81Contr.Rep. Nº 266.035-23/08/MTUR/CAIXA
27.754,84 0,00 27.754,84Contr.Rep. Nº 267.222-18/08/MTUR/CAIXA

408.341,92 0,00 408.341,92Contr.Rep. Nº 267.884-23/MTUR/CAIXA
66.520,06 0,00 66.520,06Contr.Rep. Nº 283.003-91/08/MDA/CAIXA

201.040,54 165.352,20 35.688,34Contr.Rep.nº 316.227-18/09/CEF/MAPA
306.453,00 0,00 306.453,00Contr.Repasse nº242.789-34/MC/Caixa-Pavi

2.677,26 0,00 2.677,26Conv n°1166/05-Unidade Movel de Saude
65.399,57 30.252,33 35.147,24Conv. 282.939-83/MDA Aquis.Equip.Agric.

374.830,66 0,00 374.830,66Conv. 299/PCN/2010 - Aquis. de Equip.

374.830,66 0,00 374.830,66Conv. 299/PCN/2010 - Aquis. de Equip.
603.486,98 0,00 603.486,98CONV.054/10/ASJUR/DEOSP-RO

552,39 0,00 552,39Conv.110/PGE/10
300.910,19 0,00 300.910,19Conv.263/PCN/2008-Blocos no JK/Valp./S.F
15.000,00 0,00 15.000,00CONV.265/PCN/08

198.611,83 104.110,82 94.501,01Conv.Const.Alargamento Ponte Rio Machado
310.592,24 0,00 310.592,24CONV.N.º157/PCN/09 - Pavim.Blocos Concr

0,47 0,00 0,47Conv.nº 308.664-40/09/CAIXA/MC
140.000,00 0,00 140.000,00Conv.nº.047/SUFRAMA
130.114,58 3.800,00 126.314,58CONV.Nº.279.380-81/2008-Aquis.Caminh.Eq
283.432,50 269.757,81 13.674,69Conv.nº.334.314-40/MTUR/CAIXA

1.233,61 0,00 1.233,61Conv.nº321/2007-PGE-RO-Aquis.Equip.Odont
183.062,52 0,00 183.062,52Conv_Estado_Reforma_Hospital_Maternidade
879.163,91 0,00 879.163,91Convênio Estadual FITHA
29.161,57 0,00 29.161,57CONVENIO LEI PELE

317.948,00 0,00 317.948,00Convênio nº 420/PCN/2010
300.903,78 0,00 300.903,78Convênio nº 421/PCN/2010

0,02 0,00 0,02Convênio Tuberculose
1.218.043,31 0,00 1.218.043,31Coop.Plano Emergêncial-Ortopedia

386.512,45 5.855,40 380.657,05CREAS/PAIF
4.457,36 0,00 4.457,36EAP-Apoio Pessoa Deficiente

211,76 0,00 211,76Educação Inclusiva:Direto à Diversidade
31.718,55 0,00 31.718,55EMPIB-PETI BOLSA

240.826,83 64.272,23 176.554,60Epidemiologia e Controle de Doenças
1.504,09 1.504,09 0,00FUNDEB 40%

942,96 942,96 0,00FUNDEB 60%
154.402,68 0,00 154.402,68Gestão do SUS
167.125,81 155.521,44 11.604,37Hemodiálise
106.468,42 0,00 106.468,42Inc.p/Fort.Amazônia Legal

5.607,81 0,00 5.607,81Incent.Imp.Implem.Compl.Reguladores
3.494.275,52 0,00 3.494.275,52Incentivo Atenção Básica Povos Indígenas

57.833,75 20.372,51 37.461,24Influenza A H1N1
60.335,31 0,00 60.335,31Manutenção do CREAS
72.730,39 0,00 72.730,39NASF

236.608,75 123.962,10 112.646,65PAB - Fixo
57.920,04 2.981,00 54.939,04PETI-ERRAD.TRAB.INFANTIL.

1.718,04 0,00 1.718,04PROG.AGENTE JOVEM-BOLSA
935,67 0,00 935,67Prog.Fazendo Escola - Educação de Jovens
231,32 0,00 231,32Progr. Assist. Farmaceutica-Estrategica

8.107,94 0,00 8.107,94Progr. Nac de Transporte Escolar-PNTE
1.609.400,80 41.839,10 1.567.561,70Progr.Assitência Farmaceutica - Básica

70.547,12 0,00 70.547,12Progr.Escolarização Merenda Escolar-PEME
179.708,80 6.395,22 173.313,58Programa Abrigo
114.259,92 0,00 114.259,92Programa Agente Comunitário de Saúde

4.686,79 0,00 4.686,79Programa Brasil Alfabetização-Educ.Jov/A
21.298,76 0,00 21.298,76Programa Dinheiro Direto na Escola-PDDE

242.267,29 25.401,00 216.866,29Programa Saúde Bucal
21.159,85 13.591,90 7.567,95Programa Saúde da Familia

197.425,98 37.106,59 160.319,39Programa Saude da Família - Estado
157.192,83 3.724,00 153.468,83Projovem Adolescente

1.777,50 0,00 1.777,50RECURSO ALIENACAO DE BENS MOVEIS-SEMUSA
7.020,23 6.345,61 674,62Recurso de Terceiros-Caução

81.047,78 0,00 81.047,78Recurso Fundo M.Criança e Adolescente
63.553,29 1.680,78 61.872,51Recurso Vigilância Sanitária SUS/Municip
77.400,82 26.896,64 50.504,18Recursos Proprios da Câmara
6.512,86 0,00 6.512,86SUFRAMA - C/C 006294-3

809.513,06 365.399,47 444.113,59Teto Financeiro do MAC
9.283,12 0,00 9.283,12Transporte Eaacolar/Estado

202.303,90 0,00 202.303,90UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA
42.836,74 168,00 42.668,74V.C. Anti-Rábica - SUS
49.710,15 0,00 49.710,15VIGISUS I I

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I) 17.484.753,04 1.566.228,58 15.918.524,46

RECURSOS NÃO VINCULADOS
60.587,03 0,00 60.587,03Recurso Própria-Transf. do Municipio

1.194.368,60 76.108,97 1.118.259,63Recurso Proprio 25% - Educação Básica
15.160,66 0,00 15.160,66Recurso Proprio sem vinculo com 25% Educ

730.709,19 363.059,81 367.649,38Recursos Proprios da Saúde
616.685,77 554.462,89 62.222,88Recursos Proprios do Municipio

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II) 2.617.511,25 993.631,67 1.623.879,58

TOTAL (III) = (I+II) 20.102.264,29 2.559.860,25 17.542.404,04

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
46.705.214,81Recurso Fundo Mun. de Previdência Social 0,00 46.705.214,81

TOTAL 46.705.214,81 0,00 46.705.214,81
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

RGF - ANEXO VI (LRF, Art. 55, Inciso III, alínea "b")

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DOS RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR INSCRITOS

R$ 1

Referência: JANEIRO a DEZEMBRO /2011

Do ExercícioDe Exercícios

Anteriores
Do Exercício

DESTINAÇÃO DE RECURSOS

Liquidados e Não Empenhados e Não

De Exercícios

Anteriores

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA

LÍQUIDA (ANTES
DA INSCRIÇÃO
EM RESTOS A 
PAGAR NÃO 

PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO)

EMPENHOS
NÃO

LIQUIDADOS
CANCELADOS

(NÃO
INSCRITOS POR
INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

Pagos Liquidados

RECURSOS VINCULADOS
0,00 0,00 0,00 5.539,15 0,00 CONV. 032/08 - SUFRAMA 83.358,19
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Conv.136/08-PGE-Aquis.Instr. F.Cultural 347,25
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00AGENTE JOVEM 1.684,80
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Apoio Pes.Idosa/Familia Crian 0 a 6 anos 340.090,34
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Atenção Integral Saúde do Homem 47.040,72
0,00 44.800,00 0,00 0,00 0,00Bolsa Familia 127.335,05
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00BPC - Questionário aplicado 5.120,51
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00C.MUN.TRANS.RE - C/C 014953-5 1.057,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Campanha de Vacinação Poloiomelite-SUS 479,98
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CANALIZAÇÃO DO IGARAPE 2 DE ABRIL 52.321,34
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CAPS II 135.864,83
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Centros de Especialidades Odontológicas 166.114,14
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Comb.Ab.Expl.Sexual Crian.adolecente 233.834,26
0,00 0,00 0,00 204.425,92 0,00Cont. Repasse 306.490-00/09/MT/CAIXA 0,39
0,00 0,00 0,00 136.121,90 0,00Cont.Rep.nº227.424689-37/07/MI/PROMESA 216.979,33
0,00 44.195,38 0,00 2.912,00 0,00Contr.Rep. N º 241.246-44/07/MDA/CAIXA 31.375,68
0,00 0,00 0,00 1.125.901,18 0,00Contr.Rep. Nº 251.191-01/08/MC/PAC/CAIXA 511.701,25
0,00 0,00 0,00 7.295,47 0,00Contr.Rep. Nº 266.035-23/08/MTUR/CAIXA 16.433,81
0,00 0,00 0,00 39.689,01 0,00Contr.Rep. Nº 267.222-18/08/MTUR/CAIXA 27.754,84
0,00 0,00 0,00 2.073.536,89 0,00Contr.Rep. Nº 267.884-23/MTUR/CAIXA 408.341,92
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Contr.Rep. Nº 283.003-91/08/MDA/CAIXA 66.520,06
0,00 165.352,20 0,00 0,00 0,00Contr.Rep.nº 316.227-18/09/CEF/MAPA 35.688,34
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

RGF - ANEXO VI (LRF, Art. 55, Inciso III, alínea "b")

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DOS RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR INSCRITOS

R$ 1

Referência: JANEIRO a DEZEMBRO /2011

Do ExercícioDe Exercícios

Anteriores
Do Exercício

DESTINAÇÃO DE RECURSOS

Liquidados e Não Empenhados e Não

De Exercícios

Anteriores

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA

LÍQUIDA (ANTES
DA INSCRIÇÃO
EM RESTOS A 
PAGAR NÃO 

PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO)

EMPENHOS
NÃO

LIQUIDADOS
CANCELADOS

(NÃO
INSCRITOS POR
INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

Pagos Liquidados

RECURSOS VINCULADOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Manutenção do CREAS 60.335,31
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00NASF 72.730,39
0,00 123.351,20 0,00 20.965,60 0,00PAB - Fixo 112.646,65
0,00 2.981,00 0,00 0,00 0,00PETI-ERRAD.TRAB.INFANTIL. 54.939,04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PROG.AGENTE JOVEM-BOLSA 1.718,04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Prog.Fazendo Escola - Educação de Jovens 935,67
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Progr. Assist. Farmaceutica-Estrategica 231,32
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Progr. Nac de Transporte Escolar-PNTE 8.107,94
0,00 41.839,10 0,00 8.058,00 0,00Progr.Assitência Farmaceutica - Básica 1.567.561,70
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Progr.Escolarização Merenda Escolar-PEME 70.547,12
0,00 6.395,22 0,00 0,00 0,00Programa Abrigo 173.313,58
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Programa Agente Comunitário de Saúde 114.259,92
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Programa Brasil Alfabetização-Educ.Jov/A 4.686,79
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Programa Dinheiro Direto na Escola-PDDE 21.298,76
0,00 25.401,00 0,00 9.993,02 0,00Programa Saúde Bucal 216.866,29
0,00 14.202,80 0,00 0,00 0,00Programa Saúde da Familia 7.567,95
0,00 37.106,59 0,00 0,00 0,00Programa Saude da Família - Estado 160.319,39
0,00 3.724,00 0,00 0,00 0,00Projovem Adolescente 153.468,83
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00RECURSO ALIENACAO DE BENS MOVEIS-SEMUSA 1.777,50
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Recurso de Terceiros-Caução 674,62
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Recurso Fundo M.Criança e Adolescente 81.047,78
0,00 1.680,78 0,00 0,00 0,00Recurso Vigilância Sanitária SUS/Municip 61.872,51
0,00 26.896,64 0,00 50.504,18 0,00Recursos Proprios da Câmara 50.504,18
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SUFRAMA - C/C 006294-3 6.512,86
0,00 365.399,47 0,00 7.626,00 0,00Teto Financeiro do MAC 444.113,59
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Transporte Eaacolar/Estado 9.283,12
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 202.303,90
0,00 168,00 0,00 0,00 0,00V.C. Anti-Rábica - SUS 42.668,74
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00VIGISUS I I 49.710,15

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I) 0,00 1.559.531,27 0,00 8.628.892,52 0,0015.918.524,46

RECURSOS NÃO VINCULADOS
0,00 0,00 0,00 7.500,00 0,00Recurso Própria-Transf. do Municipio 60.587,03
0,00 76.018,84 0,00 1.082.289,94 0,00Recurso Proprio 25% - Educação Básica 1.118.259,63
0,00 0,00 0,00 750,00 0,00Recurso Proprio sem vinculo com 25% Educ 15.160,66
0,00 363.059,81 0,00 232.400,34 0,00Recursos Proprios da Saúde 367.649,38
0,00 553.862,75 0,00 61.190,07 0,00Recursos Proprios do Municipio 62.222,88

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II) 0,00 992.941,40 0,00 1.384.130,35 0,001.623.879,58

TOTAL (III) = (I+II) 0,00 2.552.472,67 0,00 10.013.022,87 0,00

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Recurso Fundo Mun. de Previdência Social 46.705.214,81

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0046.705.214,81
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17.542.404,04

Dívida Consolidada Líquida 1,882.618.095,44

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 120,00167.236.727,72

GARANTIAS DE VALORES % SOBRE A RCLV A L O R

Total das Garantias 0,000,00

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 22,0030.660.066,75

OPERAÇÕES DE CRÉDITO % SOBRE A RCLV A L O R

Operações de Crédito Internas e Externas 0,000,00

Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,000,00

Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito Internas e Externas 16,0022.298.230,36

Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito por Antec. da Receita 7,009.755.475,78

RESTOS A PAGAR
INSCRIÇÃO EM RESTOS A

PAGAR NÃO PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LÍQUIDA (ANTES DA

INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos 17.542.404,0410.013.022,87
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

LRF, Art. 48 - Anexo VII

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

R$ 1

PERIODO: ATÉ O 3º QUADRIMESTRE DE 2011

DESPESA COM PESSOAL V A L O R

Total da Despesa com Pessoal para fins de apuração do Limite - DTP 49,7969.395.482,01

Limite Máximo(Incisos I,II e II, art. 20 da LRF) 60,0083.618.363,86

Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF 58,0080.831.085,07

DÍVIDA CONSOLIDADA % SOBRE A RCLV A L O R

Dívida Consolidada Líquida 1,88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº 
16950/GAB/PMJP/12, de 31 de Janeiro de 2012, referente ao Edital de Pregão Eletrônico nº 005/CPL/12, conforme 
o processo 17578/SEMAS/11, passa a ter a seguinte redação;

Onde se lê:
DATA DE ABERTURA: 01 de Março de 2012, às 09h00min.

Leia-se:
DATA DE ABERTURA: 05 de Março de 2012, às 09h00min.

Ji-Paraná, 16 de Fevereiro de 2012.
 

NOEMI BRIZOLA 
Presidente

Decreto nº 16950/GAB/PMJP/12

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 006/CPL/PMJP/12

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17382/SEMOSP/11

A PREFEITURA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua Pregoeira, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Mu-
nicipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e 
da Lei Complementar n.º 123/06, licitação, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRONICA, tipo Menor 
Preço por (Item), cujo objeto é Aquisição de Material de Consumo (Higiene e Limpeza Doméstica), no valor 
estimado de R$ 8.271,10 (Oito mil duzentos e setenta e um reais e dez centavos), tudo conforme disposto 
no Edital, cuja data para recebimento, abertura dos envelopes de propostas e sessão de disputa por lances, será 
realizada no dia 08 de Março de 2012, às 09:00 horas, (Horário de Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 16 de Fevereiro de 2012.

NOEMI BRIZOLA 
Pregoeira

Decreto nº 16951/GAB/PMJP/12

AVISOS DE LICITAÇÃO

ERRATA DA CPL


